
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 25 del 27-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 5 

Del 27-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.25 

Data registrazione 27-01-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER QUOTA DI ADESIONE ANNUALE 

ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (A.N.C.I.)  ANNO 2018 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  ventisette del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017/2019; 
 
DATO ATTO che il Comune di Sant’Omero da tempo aderisce all’Associazione Nazionale Comuni Italiani 
(A.N.C.I.), con sede in Roma la quale ha finalità di promuovere e tutelate le autonomie locali; 
 
PRECISATO che, l’Associazione svolge tanti servizi a favore dei Comuni associati, tra i  quali, servizi di 
consulenza, di redazione di bozze di regolamenti, di incontri, conferenze etc., fornendo agli amministratori 
uno strumento di giudizio ed interpretazione della complessa normativa che interessa gli enti locali;  
   
CONSIDERATO che generalmente questi servizi vengono offerti gratuitamente; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 25 del 27-01-2018 - Pagina 2 

VISTO l’avviso di pagamento n. 012830L020180004618 del 10/01/2018, pervenuto in data 22/01/2018 
prot. n. 506, dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con sede in Via N. Giolfino n. 13, 37133 - Verona, 
concessionario del servizio di riscossione, concernente la quota associativa A.N.C.I. per l’anno 2018, 
ammontante ad € 1.067,21; 
 
VISTO che il pagamento delle quote associative non soggiace alla normativa della tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
CHE l’adesione all’Associazione comporta il versamento di una quota annuale stabilita dall’Assemblea 
Nazionale in base alla classe demografica del Comune; 
 
CONSIDERATO che, si deve provvedere al pagamento della predetta quota, per continuare ad avvalersi 
dei servizi, che l’associazione assicura ai Comuni associati; 

 
RITENUTO di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.067,21, quale quota associativa 
A.N.C.I. per l’anno 2018, al Capitolo 1115 del Bilancio 2018-2020  in fase di predisposizione; 
 
VISTO  D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE come descritto in narrativa per l’anno 2018 all’Associazione Nazionale Comuni 
Italiani,(A.N.C.I.) con sede in Via dei Prefetti n. 46 - Roma, erogando la quota associativa annuale di 
€ 1.067,21, come stabilito dall’Assemblea Nazionale in base alla classe demografica del Comune; 

 
2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 1.067,21 imputando l’importo al Capitolo 1115 del 

Bilancio 2018-2020  in fase di predisposizione, a favore dell’A.N.C.I. con sede in Roma, come da 
avviso n. 012830L020180004618 del 10/01/2018, pervenuto in data 22/01/2018 prot. n. 506, 
dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con sede in Via N. Giolfino n. 13, 37133 – Verona, 
concessionario del servizio di riscossione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 25 del 27-01-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 27-01-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 5 del 27-01-2018 (R.gen. 25) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

